Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 09.07.2019
	№ 3688

	О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор

от 05.08.2013 № 4738

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 05.08.2013 № 4738 (в редакции постановлений от 24.03.2016 № 1349, от 17.10.2016 № 4853)  «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Прием документов и выдача разрешений на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет» (далее - Регламент) следующего содержания:

1.1. Подпункт 1.3.1. пункта 1.3. Регламента изложить в новой редакции:

«1.3.1. Государственная услуга предоставляется:

-Администрацией городского округа город Бор Нижегородской области в лице Управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Управление).

Почтовый адрес Управления:  Нижегородская область, г.Бор, ул.Ленина, д.130;

Телефон: (83159) 9-14-78; телефон/факс: (83159) 9-14-78;

Адрес электронной почты Управления: boruno@yandex.ru;

Официальный адрес Интернет-сайта администрации городского округа город Бор – www.borcity.ru;

График работы Управления:

понедельник-четверг: 8-00 - 17-00

пятница: 8-00 – 16-00

обеденный перерыв: 12.00 – 12.48

Часы приёма граждан: вторник: 8-00 – 17-00, четверг: 8-00 – 17-00

Специалист Управления осуществляет прием и консультирование заявителей, претендующих на получение государственной услуги в каб.№ 21.

-Муниципальным автономным учреждением городского округа г. Бор «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ):

Место нахождения: 606440, Нижегородская область, г. Бор, ул. Пушкина 76.

График (режим) работы:

Понедельник – прием в территориальных отделах и по предварительной записи в центральном офисе МАУ «МФЦ г. Бор»

вторник, четверг с 8-00 до 17-00;

среда с 10-00 до 20-00;

пятница с 9.00 до 18.00;

суббота с 8-00 до 14-00;

воскресенье - выходной день.

Справочные телефоны:  8(83159)27-605, 27-606.

Адрес электронной почты (e-mail): mfc52@ mail.ru.

Адрес официального сайта: http://www.mfcbor.ru/
Сведения о возможных изменениях графиков работы Управления образования и молодежной политики и  МФЦ  Заявитель может получить непосредственно в указанных организациях.»;

1.2. В п.2.7. Регламента исключить слова: «Требовать от заявителя документы, не указанные в п.2.6. настоящего Регламента, не допускается.»;

1.3. Дополнить п.2.7. Регламента подпунктом 2.7.1.

«2.7.1. Запрет требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий при предоставлении государственной услуги

Запрещается требовать от Заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление  государственной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, иных органов местного самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в часть 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.4. Пункт  5.2. Регламента изложить в новой редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и (или) действия (бездействие) специалистов Управления образования и молодежной политики, МФЦ в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной  услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной  услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления м государственной услуги;

9) приостановление предоставления государственной  услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной  услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.5.  Пункт 5.6. Регламента изложить в новой редакции:

 «5.6. Органы местного самоуправления и должностные лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке.

Заявители имеют право обратиться с устным или письменным обращением в адрес:

-главы администрации  городского округа г.Бор, телефон 8(83159) 2-31-00, адреc: Нижегородская область, г.Бор, ул.Ленина, д.97, каб.401; адрес электронной почты:  info@adm.nnov.ru
Запись на личный прием к главе администрации городского округа город Бор Нижегородской области осуществляется каждую первую среду текущего месяца по тел. 8(83159) 2 24 30, 37 100;

-начальника Управления,  телефон 8(83159) 2-17-87, адрес: Нижегородская область, г.Бор, ул.Ленина, д.130, каб. 22; адрес электронной почты:  boruno@yandex.ru;

Начальник Управления осуществляет личный приём граждан в каб.22 по адресу: г.Бор, ул.Ленина, д.130, каждую среду месяца с 15-00 до 17-00.

-директора МАУ «МФЦ г.Бор», телефон: 8(83159) 27 605,  27 606, адрес: Нижегородская область, г.Бор, ул.Пушкина, д.76.

В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при   наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их опии в письменной форме.

Примерная форма жалобы приведена в Приложении 7 к настоящему регламенту.»;

1.6. Пункт 5.8. Регламента изложить в новой редакции:

«5.8. Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования.

5.8.1. По результатам рассмотрения жалобы орган, уполномоченный на рассмотрение жалоб, принимает одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.8.2.  Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.8.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.8.4. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.8.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

1.7. В приложении 1, 2 Регламента слова «Управление народного образования администрации городского округа г.Бор» заменить словами «Управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области.»;

1.8. Приложение 8 Регламента изложить в новой редакции:

«Приложение 8»

к Административному регламенту администрации городского округа г. Бор  по предоставлению государственной услуги  «Приём и выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет».

Территориальные отделы

администрации городского округа город Бор

Наименование подразделения

Фамилия, имя, отчество руководителя

Адрес / E-mail

Телефон/ факс

Кантауровский
территориальный отдел

Иванов
Юрий Николаевич

606472, Нижегородская обл., с.Кантаурово,
ул.Кооперативная,33
kantaurovo.ru@gmail.com
т/ф 3-04-57
3-04-68

Краснослободской
территориальный отдел

Макаров
Виктор Николаевич

606454, Нижегородская обл., д.Красная Слобода,
ул.Центральная, 21
adm.kr.slob@mail.ru

3-11-45
3-11-38
ф.3-11-75

Линдовский
территориальный отдел

Колесников
Николай Федорович

606495, Нижегородская обл., с.Линда,
ул.Дзержинского, 40
lindaadmin@rambler.ru

т/ф 4-12-43
4-14-79

Останкинский
территориальный отдел

Тавадян Валерий Робертович

606484, Нижегородская обл., с.Останкино, ул.Школьная, 2
adm_ost@mail.ru

3-31-37
3-31-33
ф.3-31-32

Редькинский
территориальный отдел

Гладков
Сергей Павлович

606481, Нижегородская обл., с.Редькино , 18
adm.mo.red.cc@mail.ru

т/ф 4-31-27
4-31-20

Ситниковский
территориальный отдел

Кораблева
Кира Викторовна

606470, Нижегородская обл., п.Ситники, ул.Центральная, 21а
adm_citnik_sovet@mail.ru

т/ф 3-02-29
3-02-01

Территориальный отдел ППК

Громов Сергей  Александрович

606488, Нижегородская обл., п.ППК, ул.Терентьева, 2а
admppk@mail.ru

3-43-35
3-43-33
ф.3-43-36

Ямновский
территориальный отдел

Соколова Анна Владимировна

606487, Нижегородская обл.,  с.Ямново, ул.Школьная, 20
administrymnovo@rambler.ru

3-98-21
3-98-26
ф.3-98-56

Большепикинский
территориальный отдел

Овчинников
Юрий Иванович

606452, г.Бор, п.Большое Пикино, ул.Больничная,5
b_pikino.ter.otdel@mail.ru

т/ф 5-02-62

Неклюдовский
территориальный отдел

Кудимов Виктор Иванович

606460, г.Бор, п.Неклюдово, ул.Трудовая,16а
tu.necludovo@mail.ru

6-85-45
т/ф 6-85-11

Октябрьский
территориальный отдел

Рыжаков Владимир Александрович

606480, г.Бор, п.Октябрьский, ул.Октябрьская,36а
township_oktjabrskij@bk.ru
т/ф 4-93-04
4-93-03

_____________________

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В. Киселев

С.П. Кабикина

91478